
Zápis ze skupiny komunitního plánování konané dne 14. 1. 2020 

 

Přítomni: Horáková, Machartová, Čuprová, Krnáčová 

 

Obsah:  

Prohlídka nového Psychiatrického centra za doprovodu paní Krnáčové  

Informace od členů skupiny: 

Tulipán plánuje v únoru stáž   - partnerství v rámci Norských fondů. Jedná se o pilotní projekt, jehož 

výstupem by měla být vytvořena pozice koordinátora, který zmapuje, které služby pro děti 

s psychiatrickou dg v kraji chybí. Cílem je pokračovat v  propojování odborníků v oblasti 

pedopsychiatrie po té, co skončí pracovní pozice regionálního koordinátora.  

Komunitní centrum bude ve stávajících prostorách končit – přestěhuje se do náhradních prostor. 

Služby KC do budoucna budou vyhrazen jen pro Liberec a Jablonec n/N . V budově stávajícího KC je 

plánována „polívkárna“.  

Paní Machartová informovala, že součástí volební kampaně pana Langra bylo mj. zajistit pro Liberec 

psychiatra a bylo by vhodné panu náměstkovi tento slib připomenout. Jana Horáková se zeptá na 

řídící skupině, pokud bude p. náměstek přítomen 

Fokus dokončuje malokapacitní DZR pro osoby s duševním onemocněním. Pokud se podaří překonat 

všechny nástrahy hygieny a hasičů, mohl by fungovat od 7. 2020  

21. 1. Schůzka ORP  s transformačním specialistou a dalšími zástupci reformy v psychiatrické 

nemocnici Kosmonosy. Cílem je informovat o transformaci nemocnice a propouštění klientů 

s duševní nemocí zpět do obcí a motivovat obce/zřizovatele služeb k přijímání duševně nemocných 

do sociálních služeb.   

 22. 1. Schůzka Fokusu s psychiatrickým oddělením za přítomnosti odborníků na multidisciplinaritu. 

Cílem je zlepšení spolupráce a větší propojení týmů akutní a následné péče.  

 

Skupina byla seznámena s tabulkou Cíle a opatření. Protože se skupina sešla jen v omezeném počtu, 

bude plnění plánu probíráno na další skupině. 

 

Plán dalších setkání vždy od 13h:  

10.3. Komunitní centrum Tulipán,  

12.5. Psychiatrické oddělení nemocnice 

15.9. Fokus Nezvalova 662 

11.11. Domov Harcov (???)  

  

29. 1. 2020 zapsala Jana Horáková  


